
COMITATO ESECUTIVO

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di gennaio, alle ore 14 e minuti 30 si è 
riunito, regolarmente convocato sulla applicazione Google Meet, il Comitato Esecutivo.

SEDUTA del 29-01-2024

DELIBERAZIONE N. 6

Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità - 
Delta del Po

Corso G. Mazzini, 200 - 44022 Comacchio (FE) - Tel. 0533 314003 - Fax 
0533 318007

P.E.C.: parcodeltapo@cert.parcodeltapo.it
C.F.: 91015770380  -  P.IVA: 01861400388

Parco del Delta del Po

II Delta del Po è riconosciuto dall'UNESCO
Patrimonio dell'Umanità (Marrakech, 2 Dicembre 1999) e

Riserva della Biosfera Mab (Parigi, 9 Giugno 2015)

Assiste il Direttore  Dott. Massimiliano Costa, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Nominativo Presente Assente

In PresenzaMorelli Aida

In CollegamentoRossi Elena

In CollegamentoCardi Antonio

Bugnoli Maria X

In CollegamentoVasi Andrea

Essendo presenti n.  4 componenti del Comitato Esecutivo, la seduta è dichiarata valida e il 
Comitato Esecutivo procede ad approvare il seguente

L.R. n. 15/2018. Progetto "Campotto: Accordi di comunità verso un nuovo Piano di 
Stazione, presentato da Associazione Basso Profilo APS e finanziato nell'ambito del Bando 
Partecipazione 2022 – Presa d'atto della validazione del Documento di Proposta 
Partecipata

OGGETTO

r
_
e
m
i
r
o
.
A
s
s
e
m
b
l
e
a
 
L
e
g
i
s
l
a
t
i
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
0
8
/
0
2
/
2
0
2
4
.
0
0
0
3
2
2
8
.
E



IL COMITATO ESECUTIVO 

 
 
Vista la Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 111 del 19/12/2023, le cui premesse si 
richiamano integralmente, con la quale: 
- è stato adottato l'esito del processo partecipato, condotto dall'APS Basso Profilo, "Campotto: 

Accordi di comunità verso un nuovo Piano di Stazione", ai sensi della L. R. n. 15/2018, “Legge 
sulla partecipazione all’elaborazione delle politiche pubbliche. Abrogazione della legge 
regionale 9 febbraio 2010 n. 3”; 

- sono stati approvati:  
1. Il Documento di Proposta Partecipata “Campotto: Accordi di comunità verso un nuovo 
Piano di Stazione”, con la sintesi del processo e gli obiettivi del percorso partecipato svolto; 
2. Gli “Accordi di comunità", aggiornati secondo quanto emerso nell'ultimo Tavolo di 
Negoziazione del 04/12/2023. 

 
Vista la nota pervenuta dall’APS Basso Profilo, prot. n. 150 del 11/01/2024, con la quale, a 
conclusione del processo partecipativo "Campotto: Accordi di comunità verso un nuovo Piano di 
Stazione", coordinato da Basso Profilo APS, si comunica che il Documento di Proposta 
Partecipata, unitamente al suo allegato, è stato validato dal Tecnico di garanzia della 
partecipazione della Regione Emilia-Romagna, ai sensi degli artt. 3, comma 1, lettera e) e 19, 
comma 1 lettera c) della L. R. n. 15/2018. 
 
Ricordato che, come previsto dal Bando in oggetto, entro 30 giorni dalla comunicazione di 
validazione, è compito dell'Ente Parco, già espressosi positivamente sul processo partecipativo 
con la Deliberazione del Comitato Esecutivo n. 111 del 19/12/2023:  
- approvare formalmente un documento che dia atto della validazione del Documento di Proposta 

Partecipata da parte del Tecnico di garanzia, 
- comunicare al Tecnico di garanzia il provvedimento adottato e la decisione assunta, dandone 

pubblicità, ai sensi dell’art.18 del Bando Partecipazione 2022. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii. 
 
Vista la L. R. n. 6/2005. 
 
Vista la L. R. n. 24/2011. 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente. 
 
Visto l’allegato parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica. 
 
A voti unanimi e palesi 
 
 

DELIBERA 

 
 
Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 
Di prendere atto della validazione:  

1. del Documento di Proposta Partecipata “Campotto: Accordi di comunità verso un nuovo 
Piano di Stazione”, 
2. del suo allegato “Accordi di comunità", 
da parte del Tecnico di garanzia della partecipazione della Regione Emilia-Romagna. 

 



Di trasmettere al Tecnico di garanzia della partecipazione della Regione Emilia-Romagna la 
presente Deliberazione. 
 
Di dare pubblicità alla presente Deliberazione, ai sensi dell’art.18 del Bando Partecipazione 2022.  
 
 



DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO

Parco del Delta del Po

Ente di Gestione per i Parchi e la Biodiversità - 
Delta del Po

Corso G. Mazzini, 200 - 44022 Comacchio (FE) - Tel. 0533 314003 - Fax 
0533 318007

P.E.C.: parcodeltapo@cert.parcodeltapo.it
C.F.: 91015770380  -  P.IVA: 01861400388

II Delta del Po è riconosciuto dall'UNESCO
Patrimonio dell'Umanità (Marrakech, 2 Dicembre 1999) e

Riserva della Biosfera Mab (Parigi, 9 Giugno 2015)

OGGETTO

L.R. n. 15/2018. Progetto "Campotto: Accordi di comunità verso un nuovo Piano di 
Stazione, presentato da Associazione Basso Profilo APS e finanziato nell'ambito del Bando 
Partecipazione 2022 – Presa d'atto della validazione del Documento di Proposta 
Partecipata

Delibera nr.  6 Data Delibera  29/01/2024

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

29/01/2024 IL DIRETTORE

Dott. Massimiliano Costa

Data



Letto, approvato e sottoscritto.

LA PRESIDENTE IL VERBALIZZANTE

Arch. Aida Morelli Dott. Massimiliano Costa

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).




